
قصد  پیش  مدت ها  از  که  فیاضی  رضا 
وروره  و  هدی  و  »هادی  نمایش  داشت 
جادو« را روی صحنه ببرد، با تشریح دلایل 
کامی این نمایش، بر ضرورت حمایت از  نا
کرد. این هنرمند باسابقه در  کید  تئاتر تا
گفت وگو با ایسنا ابراز تاسف کرد که تعداد 
زیادی از هنرمندان پیشکسوت تئاتر کودک 
و نوجوان همچون بهرام شاه محمدلو، رضا 
بابک، مرضیه برومند و... که عمر و جوانی 
خود را برای ساخت آثار هنری کودکان و 
مسائل  به دلیل  گذاشته اند،  نوجوانان 
اقتصادی، از این حوزه کناره گیری کرده اند. 
که از مدتی پیش در نظر داشت  فیاضی 
نمایش »هادی و هدی و وروره جادو« را روی 
صحنه بیاورد، درباره سرانجام این نمایش 
بیان داشت: چندین بار قصد داشتم این 
نمایش را اجرا کنم ولی شرایط اجرای آن 
منتفی شد. او با ابراز تاسف از وضعیتی که 
موجب منتفی شدن اجرای این نمایش 
که  شد، توضیح داد: یک خانم بی تجربه 
برای  داشت،  بودن  دانشگاهی  ادعای 
تهیه کنندگی این نمایش پا پیش گذاشت 
و مدتی هم مشغول آماده سازی کار شدیم. 
که من علاوه بر نویسندگی  او می خواست 
کارگردانی، در نمایش هم بازی کنم اما  و 
ماجرای تاسف برانگیز این بود که دستمزدی 
بسیار ناچیز برای هر سه مسئولیتی که قرار 
که  گرفته بود  بود بر عهده بگیرم، در نظر 
رفتاری در نهایتِ بی احترامی به من بود؛ 
که در این برخورد، به هیچ وجه تجربه  چرا

و سن و سال مرا در نظر نگرفت. به همین 
دلیل با ناراحتی، پروژه را متوقف کردم. بعد 
از آن هم شخص دیگری برای سرمایه گذاری 
کرد ولی به نتیجه ای  نمایش ابراز تمایل 
نرسیدم که با کسی دیگر همکاری کنم. او 
با ابراز تاسف از وضعیت اقتصادی تئاتر و 
گروه های نمایشی ادامه داد: در این شرایط 
را پیش ببرم  نمی توانم خودم هم پروژه 
چون شرایط، مانند گذشته نیست و بدون 
بودجه نمی توان کاری را شروع کرد. ضمن 
هم  نمایشی  تولیدات  کمک هزینه  اینکه 
حذف شده است. به همین دلیل از آن 

کید بر  با تا کشیدم. فیاضی  پروژه پا پس 
نقش دولت در تامین بودجه تئاتر کودک 
و نوجوان افزود: در وهله اول باید درک 
درستی از کودکان داشته باشیم و بدانیم 
کیفیت و خیال انگیز  آنان نیازمند آثاری با
هستند و به همین دلیل نیازمند مسئولانی 
که در تامین بودجه برای  دلسوز هستیم 
ساخت آثار کودک تلاش کنند نه اینکه سقف 
بودجه آثار کودکان را کوتاه ببینند. او با اشاره 
به کناره گیری هنرمندان باسابقه تئاتر کودک 
و نوجوان از این شاخه ادامه داد: اینکه 
کسانی مانند من یا آقایان رضا بابک و بهرام 

که عمری را  شاه محمدلو یا خانم برومند 
برای ساخت آثار هنری کودکان گذاشته ایم، 
از این شاخه کنار رفته ایم، بیش از هر چیز 
به دلیل مسائل اقتصادی است در حالیکه 
شخصا واقعا به اجرای کار علاقه مندم اما 
دلم می خواهد کاری با کیفیت بالا اجرا کنم 
نه اینکه به هر قیمتی نمایشی روی صحنه 
کید بر اینکه تئاتر کودک  بیاورم. فیاضی با تا
نیازمند حمایت دولتی است، اضافه کرد: در 
حال حاضر آنچه به اسم تئاتر اجرا می شود، 
بیشتر کنسرت تئاتر است. یعنی تعدادی از 
گروه های نمایشی به ضرب و زور موسیقی و 
گر را جذب کنند یعنی  آواز می خواهند تماشا
در حال حاضر خواننده ها تعیین کننده اند. 
که به تازگی نگارش  این هنرمند باسابقه 
پایان رسانده  به  را  تازه خود  نمایشنامه 
است، ادامه داد: واقعا دلم لک زده برای 
اینکه نمایشی را کارگردانی کنم. به خصوص 
که به  که نمایشنامه تازه ای هم نوشته ام 
معنای واقعی، نمایشنامه است و داستان 
آن درباره درگیری یک نویسنده با جامعه 
و شرایط زیستی خودش است و امیدوارم 
بتوانم آن را به سرانجامی برسانم. فیاضی که 
برای بازی در دو سریال قرارداد بسته، درباره 
این پروژه ها توضیح داد: قرار است در سریال 
»شکارگاه« کار نیما جاویدی و سریال دیگری 
به نام »آقای قصه گو« را بازی کنم که متن آن 
نوشته حمید جبلی است و خودش هم در 
آن بازی می کند که هر دو برای شبکه نمایش 

خانگی ساخته می شوند.
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رئیس سازمان سینمایی طی حکمی منوچهر شاهسواری را 
به عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر منصوب کرد. طی 
حکمی از سوی رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی، منوچهر 
شاهسواری به عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 
منصوب شد و با تفکیک بخش بین الملل از ملی، برگزاری مستقل آن 
به زمان مورد توافق با اتحادیه بین الملل انجمن تهیه فیلم موکول 
شد. در حکم شاهسواری آمده است: »نظر به تخصص، تعهد و 
تجارب ارزشمند جنابعالی در حوزه سینما به موجب این حکم 
شما را به عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر منصوب 
می نمایم. امید است با بهره گیری از همکاری و همفکری اهالی 
فرهیخته سینما، کلیه صنوف سینمایی و تجارب ارزشمند گذشته 
و در راستای سیاست های کلان دولت چهاردهم در حوزه فرهنگ، 

برای تحقق وفاق ملی، در برگزاری جشنواره موفق باشید.« در ادامه 
این حکم با اشاره به تفکیک بخش ملی از بین الملل آمده است: 
»شایان ذکر اینکه نظر به اهمیت و نقش ویژه سینما در پیشبرد 
ج از  دیپلماسی فرهنگی و عمومی جمهوری اسلامی ایران در خار
کشور و حضور جشنواره بین المللی فیلم فجر در میان ۱۴ جشنواره 
برتر رقابتی عضو اتحادیه بین المللی انجمن تهیه کنندگان فیلم، 
گانه در زمان مورد توافق  بخش بین الملل این رویداد به صورت جدا
، برگزار خواهد شد. بدیهی است کلیه مؤسسات و  با اتحادیه مزبور
معاونت های سازمان، همکاری لازم را در برگزاری باشکوه جشنواره 
معمول خواهند داشت.« فریدزاده همچنین از تلاش های محمد 
خزاعی در فراهم سازی مقدمات برگزاری دوره ۴۳ جشنواره فیلم 

فجر قدردانی کرد.

با حکم رئیس سازمان سینمایی

شاهسواری 
دبیر جشنواره 
فیلم فجر شد

داود میرباقری عزادار شد
داود میرباقری همسرش را براثر بیماری 
از دست داد. حسین طاهری، تهیه کننده 
 ، عزیز میرباقری  داود  استاد  کرد:  اعلام 
همسرش را از دست داد. رئیس سازمان 
صدا و سیما هم در پیامی خطاب به داوود 
میرباقری، درگذشت همسر این کارگردان 
را تسلیت گفت. متن پیام رئیس سازمان 
ح زیر است: »انا لله و انا  صداوسیما به شر
الیه راجعون«، جناب آقای داوود میرباقری، 
و  تلخ  گرامی تان،  همسر  درگذشت  خبر 
تکان دهنده بود. آن مرحومه در تمامی 
مراحل زندگی و خاصه در زمان ساخت 
علی)ع(،  امام  نمایشی  مجموعه های 
مختارنامه، مسافرری، معصومیت از دست 
رفته و سلمان فارسی، صبورانه همراه تان 
بود. شما نیز در زمانی که آن مرحومه در 
بیمارستان بستری بود بی وقفه مشغول 
بودید.  فارسی  سلمان  مجموعه  ساخت 
مصیبت وارده را به شما و بازماندگان تسلیت 
عرض می کنم و برایتان صبری جزیل از درگاه 
خداوند منان مسئلت می نمایم. پیمان 

جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما«

معاون هنری ارشاد:

 دیدار با هنرمندان ادامه 
خواهد داشت

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با سوسن شیخ، هنرمند پیشکسوت 
کرد  دیدار  همدان  استان  خوشنویسی 
و از ادامه دیدار با هنرمندان در تهران و 
دیگر استان ها اطلاع داد. نادره رضایی، در 
حاشیه حضور در بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان 
با سوسن شیخ، دیدار کرد. رضایی دیدار 
با هنرمندان پیشکسوت و ادای احترام به 
آنها در سراسر کشور را  از جمله برنامه های 
معاونت هنری عنوان کرد و گفت: خوشحالم 
حضور  برای  همدان  شهر  به  سفر  در  که 
جشنواره  بیست ونهمین  اختتامیه  در 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان فرصتی 
دست داد تا با خانم سوسن شیخ، هنرمند 
خوشنویس دیدار کنم. او ادامه داد: این 
دیدارها به مرور در تهران و در سفرهای 
استانی ادامه خواهد یافت. در این دیدار 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  ویژه،  مسعود 
اسلامی استان همدان و خسرو نجومی، 
رئیس انجمن خوشنویسان این استان، 

معاون هنری ارشاد را همراهی کردند.

حمایت  حد  اینکه  بر  کید  تا با  لهستان  دفاع  وزیر 
نظامی این کشور از اوکراین در جنگ با روسیه امنیت 
گفت: ورشو حمایت نظامی زیادی از  آن بوده است، 
، قادر به ادامه ارسال  اوکراین کرده اما در حال حاضر
تجهیزات و تسلیحات به اوکراین نیست. »ولادیسلاو 
کامیش« وزیر دفاع لهستان اظهارکرد که ما  ک- کوسینیا
دیگر تسلیحات و تجهیزات نظامی برای ارسال به اوکراین 
ک- نداریم. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که کوسینیا
گفت: ما تا جایی که امکان داشته، تجهیزات  کامیش 
زیادی را ارسال کرده ایم. برای من، حد انتقال تسلیحات، 

 ، پیشتر است.  بوده  لهستان  کشور  امنیت  همواره 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین از مقامات 
لهستان به دلیل خودداری از ارسال جنگنده های میگ-
۲۹ به اوکراین انتقاد کرده بود. دولت لهستان اعلام کرد 
که ورشو نسبت به میزان تولید ناخالص داخلی خود، 
بیشتر از هر کشور دیگری، کمک های نظامی به اوکراین 
ک کامیش درباره جنگنده های  ارائه کرده است. کوسینیا
میگ-۲۹ نیز گفت: ورشو تنها در صورتی که نیروی هوایی 
لهستان با هواپیماهای جدیدی از جمله اف-۳۵ های 
سفارش داده شده به آمریکا تقویت شود، جنگنده های 

باقی  مانده را به اوکراین ارسال خواهد کرد. به گفته او، 
این جنگنده ها پیش از ۲۰۲۶ به لهستان نخواهند رسید. 
روسیه بر این باور است که انتقال تسلیحات به اوکراین 
مانع حل وفصل مناقشه اوکراین و باعث مداخله مستقیم 
ناتو در جنگ اوکراین خواهد شد. »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیا اظهارکرد: هرگونه محموله تسلیحاتی 
در راه اوکراین، هدف مشروعی برای روسیه خواهد بود. 
او گفت: آمریکا و ناتو نه  تنها از طریق ارسال تسلیحات، 
بلکه آموزش کارکنان نظامی در انگلیس، آلمان، ایتالیا 

و کشورهای دیگر در این درگیری نقش مستقیم دارند.

یک روزنامه انگلیسی اعلام کرد که در درگیری های 
به وقوع پیوسته بعد از یک مسابقه فوتبال در هلند، 
طرفداران تیم رژیم صهیونیستی ابتدا اقدام به ایجاد 
تنش کرده اند. به گزارش مهر به نقل از المیادین، روزنامه 
گاردین انگلیس با اشاره به درگیری ها در هلند بعد از 
برگزاری یک مسابقه فوتبال که به زخمی شدن بیش از 
۲۰ صهیونیست منجر شد، نوشت: گزارش های موجود 
ابتدا  صهیونیستی  تیم  هواداران  که  می دهد  نشان 

کنان محلی کرده و پرچم را به آتش  اقدام به تحریک سا
کشیده و شعارهای ضدعربی سر دادند. از سوی دیگر 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین با صدور بیانیه ای اقدام 
گران هلندی در مقابله با غوغاسالاران حامی تیم  تماشا
فوتبال رژیم صهیونیستی در این کشور را مورد ستایش 
قرار دادند. جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه خود در این 
خصوص آورده است که تصاویر ویدئویی نشان دهنده 
رژیم  شهرک نشینان  که  است  غوغاسالاری  فرهنگ 

صهیونیستی آن را به نمایش گذاشته اند. پس از باخت 
تیم »مکابی« رژیم صهیونیستی مقابل آمستردام هلند، 
گران صهیونیست به خیابان ها ریخته و پرچم های  تماشا
فلسطین را از دیوار برخی خانه ها پایین کشیدند که در پی 
آن جوانان هلندی به مقابله با آن ها پرداختند و پرچم 
رژیم اشغالگر را به آتش کشیدند. در این درگیری ها نزدیک 
به ۳۰ نفر زخمی و ارتباط با تعدادی از صهیونیست ها هم 

قطع شده است.

وزیر دفاع لهستان:

دیگر سلاح برای ارسال به اوکراین نداریم

گاردین: 

گر درگیری های هلند بودند گران اسرائیلی آغاز تماشا

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش

هشدار دبیرکل ناتو به ترامپ
مارک روته، دبیرکل ناتو در پیامی به دونالد ترامپ 
جنگ  در  کره شمالی  سربازان  حضور  به  نسبت 
اوکراین هشدار داد و آن را تهدیدی برای آمریکا 
، روته در  دانست. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز
یک جریان یک نشست خبری برخی گزارش ها مبنی 
بر اینکه انتخاب مجدد ترامپ بدترین سناریوی 
ممکن برای ناتو را رقم زده است را رد کرد و گفت: 
امیدوارم که بعد از مراسم تحلیف ترامپ و ورود او 
به کاخ سفید، روابط کاری خوبی با وی برقرار کنیم. 
دبیرکل ناتو با یادآوری روابط حسنه خود با ترامپ در 
دورانی که مسئولیت نخست وزیری هلند را برعهده 
کرد: شاید من در آن دوران  داشت، خاطرنشان 
حتی از سایر رهبران اروپایی هم ارتباط و تعامل 
داشتم  آمریکا  منتخب  رئیس جمهور  با  بیشتری 
کنون مشتاقانه منتظر دیدار با او هستم  بنابراین ا
تا با وی درباره تهدیدهایی که شامل تمامی اعضای 
ناتو می شود و چگونگی رویارویی با این تهدیدها، 
گفت وگو کنم. روته در ادامه با اشاره به اینکه حضور 
کره شمالی در جنگ اوکراین، تهدیدی  نیروهای 
جدی نه فقط برای اروپا بلکه برای ایالات متحده 
است، خاطرنشان کرد: پیامدهای احتمالی حضور 
کره شمالی در اوکراین منافع واشنگتن  نیروهای 
در سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام را هم تهدید 
باید  اوکراین  جنگ  در  تحولات  آخرین  می کند. 
متقاعد  را  ایالات متحده  منتخب  رئیس جمهور 
کرده باشد که می بایست با سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( تعامل کند. دبیرکل ناتو در ادامه با 
بیان اینکه روسیه در ازای کمک کره شمالی به مسکو 
در جنگ علیه اوکراین، آخرین فناوری های نظامی 
خود را در اختیار پیونگ یانگ قرار خواهد داد، یادآور 
شد: این موضوع نه فقط تهدیدی جدی برای بخش 
اروپایی ناتو بلکه برای سرزمین اصلی ایالات متحده 
است. روته همچنین با اشاره به هشداری که ترامپ 
در دوره اول ریاست جمهوری خود در آمریکا به 
اعضای اروپایی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در 
خصوص افزایش هزینه های دفاعی  آنها داده بود، 
کید کرد: ترامپ در این خصوص کاملا حق داشت و  تا
اعضای اروپایی ناتو باید برای امور دفاعی خود بیشتر 
هزینه کنند تا مطمئن شویم که به اهداف مان در 
این حوزه دست پیدا خواهیم کرد. گزارشی که در ماه 
ژوئن منتشر شد نشان می دهد که ۲۳ عضو از ۳۲ 
کنون به هدف اختصاص حداقل ۲ درصد  عضو ناتو ا
از تولید ناخالص داخلی خود برای امور دفاعی دست 
یافته اند، روندی که در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ در آمریکا آغاز شد و پس از آغاز جنگ میان 

روسیه و اوکراین، شدت گرفت.

»سوزی وایلز« رئیس دفتر ترامپ شد کوتــــاه

آمریکا »سوزی  رئیس جمهور منتخب 
انتخاباتی  کارزار  مدیران  از  یکی   » وایلز
خود که گفته می شود از مورد اعتمادترین 
نزدیکان او در سیاست است را به سمت 
ریاست دفتر خود منصوب کرد. به گزارش 
رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد  ایسنا،  
از  یکی   » وایلز »سوزی  آمریکا  منتخب 
کارزار انتخاباتی خود را  مشاوران ارشد 
به عنوان رئیس دفتر خود انتخاب کرده که 
طبق گزارش ها، یکی از مورد اعتمادترین 
نشریه  است.  سیاست  در  او  نزدیکان 
پالتیکو با انتشار این مطلب نوشت: وایلز 
که به عنوان یکی از ۲ مدیر کارزار انتخاباتی 
۲۰۲۴ ترامپ نفوذ خارق العاده ای پیدا کرده 
که سمت  بود  زنی خواهد  اولین  است، 
ریاست دفتر رئیس جمهوری آمریکا در کاخ 
سفید را عهده دار می شود. بسیاری دلیل 

عملکرد حرفه ای آخرین کارزار انتخاباتی 
ترامپ را مدیریت وایلز دانسته اند. ترامپ 
گفت: »سوزی وایلز به من  در بیانیه ای 
کمک کرد به یکی از بزرگترین پیروزی های 
پیدا  دست  آمریکا  تاریخ  در  سیاسی 
کارزارهای  جدایی ناپذیر  بخش  و  کنم 
انتخاباتی موفقم در ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بود.« او 
در توصیف وایلز افزود: سوزی سرسخت، 
باهوش، خلاق و در سطح جهانی مورد 
طرز  به  سوزی  است.  احترام  و  تحسین 
تا  کرد  خواهد  تلاش  خستگی ناپذیری 
عظمت را به آمریکا بازگرداند. رئیس جمهور 
منتخب آمریکا انتخاب وایلز به این سمت 
به عنوان اولین زنی که عهده دار آن می شود 
را باعث افتخار دانست. انتصاب وایلز به 
سمت ریاست دفتر رئیس جمهور آمریکا 

نیازی با تایید سنا ندارد.

نخست وزیر مجارستان:

 ترامپ کمک به اوکراین را متوقف می کند
نخست وزیر مجارستان پیش بینی کرد که کمک مالی 
و نظامی آمریکا به اوکراین به زودی قطع می شود. به 
گزارش مهر به نقل از تاس، »ویکتور اوربان« نخست وزیر 
مجارستان می گوید: با تغییر دولت در آمریکا، کمک به 
اوکراین قطع می شود. نخست وزیر مجارستان اعلام کرد که 
بر این باور است که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریکا کمک مالی به اوکراین برای ادامه جنگ با روسیه 
را متوقف خواهد کرد. اوربان در عین حال یادآور شد که 
اتحادیه اروپا قادر به تأمین مالی مستقل ارتش اوکراین 
بدون همراهی آمریکا نیست. نخست وزیر مجارستان 
کید کرد که جنگ اوکراین موضوع اصلی همه در این  تا
لحظه است. آمریکا دیگر از این امر حمایت نخواهد کرد، 
زیرا دونالد ترامپ با جنگ مخالف است. این بر ما نیز تأثیر 
خواهد گذاشت، زیرا اروپا به تنهایی نمی تواند این درگیری 
را حفظ کند. به گفته اوربان، با پیروزی ترامپ در انتخابات 
آمریکا تعداد افرادی که فکر می کنند باید خود را با شرایط 
جدید وفق دهند، در حال افزایش است. اوربان ادامه داد: 
گر درگیری اوکراین نبود، اقتصاد اروپا در وضعیت به مراتب  ا

بهتری قرار می گرفت.

رئیس بانک مرکزی آمریکا:

 ترامپ نمی تواند من را برکنار کند
گر ترامپ  رئیس بانک مرکزی آمریکا در پاسخ به اینکه  ا
از او بخواهد پستش را ترک کند، این کار را انجام می دهد 
را  رئیس جمهور منتخب نمی تواند من  گفت:   ، یا خیر
برکنار کند. به گزارش ایسنا، »جروم پاول« رئیس بانک 
مرکزی آمریکا اعلام کرد که براساس قانون روسای جمهور 
مستقل  بانک  اعضای  تا  ندارند  اجازه  ایالات متحده 
مرکزی را برکنار کنند برای همین دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور منتخب چنین اختیاری را برای برکناری 
او ندارد. به نقل از پایگاه خبری پالتیکو، ترامپ گفته بود 
که رئیس بانک مرکزی آمریکا برای کشور بزرگترین دشمن 
نسبت به شی جین پینگ، رئیس جمهور چین است. پاول 
گفت: هنوز خیلی زود است که بگوییم دستور کار دولت 
جدید چگونه بر اقتصاد ایالات متحده تاثیر می گذارد یا 
کنش نشان دهد. وی  اینکه بانک مرکزی چگونه باید وا
افزود: »این مرحله اولیه است. ما نمی دانیم سیاست ها 
چیست، ما نمی دانیم که آنها چه زمانی اجرا می شوند. در 
کوتاه مدت، انتخابات هیچ تاثیری بر تصمیمات سیاسی ما 
کنون در واشنگتن با  نخواهد داشت.« پاول و بانک مرکزی ا
کتری نسبت به دوره اول دولت ترامپ روبرو  محیط خطرنا
هستند. رئیس جمهور منتخب اظهارکرد که می تواند برای 
بانک مرکزی تصمیم گیری کند، این نهاد مالی با جدیت 
از آزادی خود برای تصمیم گیری ها بدون در نظرگرفتن 

سیاست های کوتاه مدت محافظت می کند.

علی دهکردی:

 حمید سمندریان 
تأثیرگذارترین معلم من بود

در  تلویزیون  و  تئاتر  سینما،  بازیگر  دهکردی،  علی 
گفت وگویی به مناسبت زادروز خود، حضور در »از کرخه تا 
راین« را اتفاقی بزرگ و حمید سمندریان را تأثیرگذارترین 
معلمش دانست. به گزارش روابط عمومی موزه سینما، 
موزه سینما در ادامه انتشار سلسله نشست های تاریخ 
شفاهی خود همزمان با زادروز علی دهکردی بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون بخش هایی از گفت وگوی این هنرمند را 
منتشر کرده است. دهکردی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون 
گفت: نام کامل من »علی اسماعیل پور دهکردی« است. 
تقریبا تمام همشهری های من و اهالی قدیمی شهرکرد 
پسوند دهکردی را که نام زادگاه آن ها بوده است همراه نام 
خانوادگی خود دارند. وی افزود: شغل پدر من آزاد بود و 
زمانی که من متولد شدم، او یک مغازه کوچک در شهرکرد 
داشت بنابراین در یک شرایط اقتصادی متوسط بزرگ 
شدم. من تا سال ۱۳۶۳ که دیپلم گرفتم در همین شهر 
بودم و از اواسط دوران دبیرستان وارد گروه تئاتر شهرکرد 
شدم. زمانی که در کنکور شرکت کردم، اولین دوره پس از 
وقوع انقلاب فرهنگی بود. آن زمان من در رشته هنرهای 
نمایشی دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران قبول شدم. 
دهکردی درباره چگونگی همکاری خود با حاتمی کیا در 
فیلم »از کرخه تا راین« یادآور شد: من به واسطه بهرام 
عظیم پور به ابراهیم حاتمی کیا معرفی شدم، اتفاقی که 
برایم به لحاظ حرفه ای و همچنین حسی و عاطفی بسیار 
مهم و بزرگ بود. نسل ما درگیر جنگ بود. شخصیت سعید 
در فیلم »از کرخه تا راین« به نمادی از رزمنده بسیجی 
، در یک  و مذهبی امروزی تبدیل شد. پس از این اثر
فیلم- سریال به اسم »پاییز بلند« به کارگردانی منوچهر 
عسگری نسب حضور پیدا کردم و پس از سریال »مهر و 
ماه«، من با هما روستا به عنوان پسر جوان گروه تئاتر او 
کید کرد: زنده یاد حمید سمندریان  همکاری کردم. وی تأ
بی تردید تاثیرگذارترین معلم من و هر فرد دیگری به شمار 
گردی او را داشت. این بازیگر تصریح  می رفت که افتخار شا
بازیگری من  زندگی  از مهمترین لحظه های  کرد: یکی 
هنگامی بود که مقابل دوربین نعمت حقیقی قرار گرفتم. با 
اینکه پیش از آن سابقه بازیگری داشتم و با بازیگران پیش 
از انقلاب نیز هم بازی بودم، اما آن لحظه ای که در مقابل 
دوربین یکی از افراد ماندگار تاریخ سینمای ایران قرار گرفتم 
برایم بسیار ارزشمند بود. دهکردی بیان داشت: به نظر من 
هر آدمی که زندگی برای او دارای ارزش است، هر شب پیش 
از خواب از خود سوال می کند که آیا از امروز و گذشته خود 
؟ من اهل تفاخر نیستم اما از زندگی  راضی بوده ای یا خیر
کاری خود بسیار راضی هستم. من مسیر سختی را برای 

رسیدن به این جایگاه طی کردم.

رضا فیاضی تشریح کرد

کامی »هادی و هدی« دلایل نا


